termasuk dalam daerah hukum Pengadilan Negeri Sigli, dengan sengaja, memiliki dengan 

melawan hak/hukum, suatu barang atau sebagian atau seluruhnya kepunyaan orang lain, barang 

itu ada di tangannya bukan karena kejahatan, yaitu berupa Sejumlah uang Rp. 36.500.000 (tiga 

Puluh enam Juta Lima ratus Ribu Rupiah) yang uang tersebut merupakan hasil dari penjualan 

satu rumah yang pada saat itu antara saksi Korban Sdri. Darwinar dan terdakwa melangsungkan 

pernikahan secara agama islam, dan selanjutnya dalam perjalanan pernikahan, rumah tangga 

antara saksi korban dan terdakwa pada tahun 2010 pada saat itu saksi korban dan terdakwa

[...]

Pidie 

Kab. Pidie tidak pernah memberikan izin kepada terdakwa untuk melakukan penggelapan suatu 

barang dengan cara menjual berupa 1 (satu) unit rumah yang terletak di Gampong Cot 

Geundeuk Kec. Pidie Kab. Pidie, atau jika di uangkan berjumlah Rp. 36.500.000 (Tiga puluh 

enam juta lima ratus ribu rupiah) Bahwa akibat perbuatan terdakwa tersebut saksi korban 

mengalami kerugian sebanyak 1 (satu) unit rumah yang terletak di Gampong Cot Geundeuk 

Kec. Pidie Kab. Pidie, atau jika di uangkan kerugian saksi korban mencapai sebesar Rp. 36. 

500.000 (Tiga puluh enam juta lima ratus ribu rupiah).

[...]

antara bagian Terdakwa dengan Saksi Dawinar binti Harun atas rumah tersebut adalah masing-

masing ½ (seperdua) bagian. Menimbang, bahwa kemudian pada bulan januari 2020 Terdakwa 

menjual rumah tersebut kepada Saksi Jumiati binti Muhammad Hasem dengan kesepakatan 

harga Rp.73.000.000,- (tujuh puluh tiga juta rupiah), kemudian Saksi Jumiati binti Muhammad 

Hasem menyerahkan uang Rp.60.000.000,00- (enam puluh juta rupiah) kepada Terdakwa dan 

sisa Rp.13.000.000,00- (tiga belas juta rupiah) akan dibayarkan Saksi Jumiati binti Muhammad 

Hasem 2 (dua) tahun. 

Putusan Majelis Hakim pada Pengadilan Negeri Sigli Nomor 3/Pid.B/2023/PN Sgi, 

Majelis Hakim mengadili Menjatuhkan pidana kepada Terdakwa oleh karena itu dengan pidana 

penjara selama 1 (satu) tahun dan 10 (sepuluh) bulan.